BOLLARDS
	ET COLONNES LUMINEUSES
SÉRIE
Sommaire produit et information technique >>
luminaire > CALB2
OV2 OV1 OVB CALB1 CALB2 BD8G DOSB1 CANDB1 BOR80-W BOR80-DSH BOR80
BOLLARDS
	ET Colonnes Lumineuses

TS
INFORMATIONs de Commande
Exemple de commande
PRODUIT LampE TENSION OPTIONs LUMINAIRE fini
ECLW 6LEDB 120 VPA NP
	 1	 Se reporter à la carte de couleurs Philips Lumec.
Philips Lumec se réserve le droit d’apporter des modifications aux caractéristiques de ses produits dans le cadre de son programme permanent
de développement, et ce, sans préavis. Pour la dernière mise à jour, consultez www.lumec.com.
>>
OV1
COLONNE LUMINEUSE/OV1
SÉRIE OVALE
LUMINAIRES
Conforme aux normes UL 1598 et CSA C22.2 n° 250.0-08.
SEMELLE D’ANCRAGE
Philips Lumec se réserve le droit d’apporter des modifications aux caractéristiques de ses produits dans le cadre de son programme permanent
de développement, et ce, sans préavis. Pour la dernière mise à jour, consultez www.lumec.com.
Cercle de boulonnage : 7 1/2 po ø (191 mm)
C.B. possible : 7 po à 8 po (178 mm à 203 mm)
Cercle de boulonnage : 10 1/2 po ø (267 mm)
C.B. possible :  9 1/2 po à 11 1/2 po (267 mm à 292 mm)
7
1 /
2
po
 (1
91
 m
m
)
10
 1 /
4
po
 (2
60
 m
m
)
Détails d’ancrage
Livré avec 4 boulons d’ancrage en acier,  3/4 po x 20 po (19 mm ø X 508 mm),
4 écrous et 4 rondelles.
Important : Ne pas obstruer l’espace entre la semelle et la base de béton.
Détails d’ancrage
Livré avec 4 boulons d’ancrage en acier, 3/4 po x 20 po (19 mm ø X 508 mm),
4 écrous et 4 rondelles.
Important : Ne pas obstruer l’espace entre la semelle et la base de béton.
H
au
te
ur
 d
e
la
 co
lo
nn
e
3 1/2 po (89 mm)
29
 1 /
2  p
o
(7
48
 m
m
)
5 po (127 mm)
20
 p

norme ASTM D2244 et aux brouillards salins selon la norme ASTM D2247 après essais en laboratoire.
INFORMATIONs de Commande
Exemple de commande
	 1	 Se reporter à la carte de couleurs Philips Lumec.
PRODUIT LampE TENSION Hauteur de colonne (pi) OPTIONs LUMINAIRE fini 1
OV1 6LEDB (bleu)
6LEDE (rouge)
6LEDW (blanc)
120
208
240
3.5
4
4.5
5
5.5
6
6.5
7
7.5
8
8.5
9
9.5
10
10.5
11
11.5
12
12.5
13
13.5
14
14.5
15
15.5
16
16.5
17
17.5
18
18.5
PH (cellule
photoélectrique)
VPA (quincaillerie
anti-vandalisme)
BE2/TX
BE6/TX
BE8/TX
BG2/TX
BK/TX
BR/TX
GN/TX
GN4/TX
GN6/TX
GN8/TX
GY3/TX
RD2/TX
RD4/TX
WH/TX
NP
TG
TS
PRODUIT LampE TENSION Hauteur de colonne (pi) OPTIONs LUMINAIRE fini
OV1 6LEDB 208 12 PH NP
Philips Lumec se réserve le droit d’apporter des modifications aux caractéristiques de ses produits dans le cadre de son programme permanent
de développement, et ce, sans préavis. Pour la dernière mise à jour, consultez www.lumec.com.

calb1 50 HPS 240 PH-VPA BE2/TX
INFORMATIONs de Commande
Exemple de commande
PRODUIT LampE TENSION OPTIONS bOLLARD fini 1
calb1 50 MH
70 MH
35 HPS
50 HPS
70 HPS
18 CF
26 CF
32 CF
42 CF
6LEDB (bleu)
6LEDE (rouge)
6LEDW (blanc)
120
208
240
277
347
120
208
240
PH (cellule photoélectrique)
VPA (quincaillerie antivandalisme)
BE2/TX
BE6/TX
BE8/TX
BG2/TX
BK/TX
BR/TX
GN/TX
GN4/TX
GN6/TX
GN8/TX
GY3/TX
RD2/TX
RD4/TX
WH/TX
NP
TG
TS
	 1	 Se reporter à la carte de couleurs Philips Lumec.
	 > �Douille : GX24Q-2 (18 W), GX24Q-3 (26 ou 32 W), GX24Q-4 (42 W),
fluorescent compact triple tube (lampe non incluse)
CALB2
Projection type des boulons
6 po (447 mm)
8
7 /
8 p
o
(2
24
 m
m
)
40
 3 /
8 p
o
(1
02
5
m
m
)
7 3/4 po (197 mm)
7 po ø (178 mm ø)
3 po ø (76 mm ø)
1 1
/4

calb2 50 HPS 240 PH-VPA BE2/TX
INFORMATIONs de Commande
Exemple de commande
PRODUIT LampE TENSION OPTIONS bOLLARD fini 1
calb2 50 HM
70 hm
35 HPS
50 HPS
70 HPS
18 CF
26 CF
32 CF
42 CF
6LEDB (bleu)
6LEDE (rouge)
6LEDW (blanc)
120
208
240
277
347
120
208
240
PH (cellule photoélectrique)
VPA (quincaillerie antivandalisme)
BE2/TX
BE6/TX
BE8/TX
BG2/TX
BK/TX
BR/TX
GN/TX
GN4/TX
GN6/TX
GN8/TX
GY3/TX
RD2/TX
RD4/TX
WH/TX
NP
TG
TS
	 1	 Se reporter à la carte de couleurs Philips Lumec.
	 > �Douille : GX24Q-2 (18 W), GX24Q-3 (26 ou 32 W), GX24Q-4 (42 W),
fluorescent compact triple tube (lampe non incluse)
Philips Lumec se réserve le droit d’apporter des modifications aux caractéristiques de ses produits dans le cadre de son programme permanent
de développement, et ce, sans préavis. Pour la dernière mise à jour, consultez www.lumec.com.
CANDB1 CANDB2 CANDB3
>>
SÉRIE CANDELA
40
 1 /
2
po
 (1
02
9
m
m
)
40
 1 /
2
po

de développement, et ce, sans préavis. Pour la dernière mise à jour, consultez www.lumec.com.
INFORMATIONs de Commande
Exemple de commande
PRODUIT LampE SYstèME OPTIQUE TENSION OPTIONS bOLLARD fini 1
caNDb1
caNDb2
caNDb3
caNDb4
caNDb1M-CNB-M2
50 hm, médium
70 hm, médium
100 hm, médium
35 ShP, médium
50ShP, médium
70 ShP, médium
100 ShP, médium
18 CF 3
26 CF 3
32 CF 3
42 CF 3
FRN
FRNB
RR3
RR3MD
RR5
120
208
240
277
347
DE 4
DR 5
GFI 6
GT 7
PH7 8
VPA 9
H 10
BE2/TX
BE6/TX
BE8/TX
BG2/TX
BK/TX
BR/TX
GN/TX
GN4/TX
GN6/TX
GN8/TX
GY3/TX
RD2/TX
RD4/TX
WH/TX
NP
TG
TS
PRODUIT LampE SYstèME OPTIQUE TENSION OPTIONS bOLLARD fini
caNDb1 70 MH RR3 120 DR NP
1	  Se reporter à la carte de couleurs Philips Lumec.
2    Ballast à distance.
3   Douille : GX24Q-2 (18 W), GX24Q-3 (26 ou 32 W), GX24Q-4 (42 W),
		  fluorescent compact triple tube (lampe non incluse).
4   DE : Fût enfoui dans le sol.
5   DR : Prise électrique double (120 V seulement).
6   GFI : Prise double avec détecteur de fuite à terre. (120 V seulement).
7   GT : Toit lumineux.
8   PH7 : Cellule photoélectrique.
9   VPA : Vis anti-vandale.
10   H : Hauteur variable, de 15 po (380 mm) à 48 po (1220 mm), par intervalle
	 de 1 po (25 mm). Le ballast est à distance jusqu’à 24 po (610 mm).

DOSb1 50 MH 120 PH7 BE2/TX
INFORMATIONs de Commande
Exemple de commande
	 1	 Se reporter à la carte de couleurs Philips Lumec.
	 > �Douille : GX24Q-2 (18 W), GX24Q-3 (26 ou 32 W), GX24Q-4 (42 W),
fluorescent compact triple tube (lampe non incluse).
Philips Lumec se réserve le droit d’apporter des modifications aux caractéristiques de ses produits dans le cadre de son programme permanent
de développement, et ce, sans préavis. Pour la dernière mise à jour, consultez www.lumec.com.
SPÉCIFICATIONS
Toît
Doit être fait en aluminium moulé (356),  assemblé mécaniquement.
Bâti
De forme ronde en aluminium moulé (356), c/a une louvre, soudé à la base.
Ballast
Facteur de puissance élevé de 90%. Assemblé sur une platine démontable et muni de fiche débrochable.
Base
Faite en aluminium, 5 po (127 mm) ronde, soudée au cache base.
Cache-base
Fait en aluminium moulé (356), retenu mécaniquement à la semelle d'ancrage.
Fini
Traitement chimique par immersion à chaud. Revêtement de poudre de polyester LumitalMD. Excellente résistance à la
décoloration selon la norme ASTM D2244 et aux brouillards salins selon la norme ASTM D2247 après essais en laboratoire.
PRODUIT LampE TENSION OPTIONS bOLLARD fini 1
DOSb1 35 MH
50 MH
35 HPS
50 HPS
18 CF
26 CF
32 CF
20W16LED4k
30W16LED4k
120
208
240
277
347
120
208
240
277
PH7 (cellule photoélectrique)
VPA (Vis anti-vandale)
BE2/TX
BE6/TX
BE8/TX
BG2/TX
BK/TX
BR/TX
GN/TX
GN4/TX
GN6/TX
GN8/TX
GY3/TX
RD2/TX
RD4/TX
WH/TX
NP
TG
TSNew
Nouveau
10" ø (254 mm)
8" ø (203 mm)
39
" (
99
1 m
m
)

BD8G 70 MH 240 PH7 BE6/TX
INFORMATIONs de Commande
Exemple de commande
PRODUIT LampE TENSION OPTIONS bOLLARD fini 1
BD8G 50 MH, médium
70 MH, médium
100 mh, médium
35 HPS, médium
50 HPS, médium
70 HPS, médium
100 HPS, médium
18 CF
26 CF
32 CF
42 CF
120
208
240
277
347
480
DE
DR
FS
GFI
PH7
VPA
BE2/TX
BE6/TX
BE8/TX
BG2/TX
BK/TX
BR/TX
GN/TX
GN4/TX
GN6/TX
GN8/TX
GY3/TX
RD2/TX
RD4/TX
WH/TX
NP
TG
TS
1	  Se reporter à la carte de couleurs Philips Lumec.
> �DE: Fût enfoui dans le sol
> �DR: Prise (120 V seulement)
> �FS: Fusible (Contacter Philips Lumec)
> �GFI: Prise double avec détecteur de fuite à terre (120 V seulement)
> �PH7: Cellule Photoélectrique
> �VPA: Vis anti-vandale
> Douille : GX24Q-2 (18 W), GX24Q-3 (26 ou 32 W), GX24Q-4 (42 W),
	 fluorescent compact triple tube (lampe non incluse).
SPÉCIFICATIONS
Cage
Fait en aluminium moulé (356), assemblée mécaniquement au bâti.
Globe
En polycarbonate opalin moulé par injection sans joint apparent. Le globe est assemblé mécaniquement sur le système de fermeture.
Accès pour l’entretien
Quatre vis situées sur le bâti permettent un accès à l'intérieur du luminaire et à la lampe.
Base
Fait en aluminium de 8 po (203 mm) de diamètre extérieur et 1/8 po (3 mm) de paroi, assemblée mécaniquement à la plaque d'ancrage.
Quincaillerie
Toute la visserie accessible de l'extérieur sera en acier inoxydable. Toutes les garnitures et les joints d'étanchéité sont en
éthylène propylène EPDM et/ou en silicone.
Fini
Traitement chimique par immersion à chaud. Revêtement de poudre de polyester LumitalMD. Excellente résistance à la
décoloration selon la norme ASTM D2244 et aux brouillards salins selon la norme ASTM D2247 après essais en laboratoire.
Philips Lumec se réserve le droit d’apporter des modifications aux caractéristiques de ses produits dans le cadre de son programme permanent
de développement, et ce, sans préavis. Pour la dernière mise à jour, consultez www.lumec.com.
BOR80
BOR80 / BOR80-TBC1 / BOR80-TBC2
BOR80-TBC1 BOR80-TBC2 BOR80-W

PRODUIT LampE TENSION OPTIONS bOLLARD fini
BOR80 70 MH 240 FS-TBC1 BK-TX
Exemple de commande
PRODUIT LampE TENSION OPTIONS bOLLARD fini 1
BOR80
BOR80-W
50 MH, médium
70 MH, médium
100 mh, médium
35 HPS, médium
50 HPS, médium
70 HPS, médium
100 HPS, médium
18 CF
26 CF
32 CF
42 CF
120
208
240
277
347
480
	 BCH1 	 1 chain handle
	 BCH2	 2 chain handles at 180 °
	 BCH2A	 2 chain handles at 90 °
	 BCH3	 3 chain handles at 120 °
	 BCH3B	 3 chain handles at 90 °
	 BCH4	 4 chain handles
	 TBC1
	 TBC2
	 DR
	 FS
	 GFI
	 PH7
	 VPA
BE2/TX
BE6/TX
BE8/TX
BG2/TX
BK/TX
BR/TX
GN/TX
GN4/TX
GN6/TX
GN8/TX
GY3/TX
RD2/TX
RD4/TX
WH/TX
NP
TG
TS
1	 Se reporter à la carte de couleurs Philips Lumec.
> Douille : GX24Q-2 (18 W), GX24Q-3 (26 ou 32 W), GX24Q-4 (42 W),
	 fluorescent compact triple tube (lampe non incluse).
> �TBC1 et TBC2: Cache-base décoratif.
> DR: Prise (120 V seulement).
> FS: Fusible (Contacter Philips Lumec).
> �GFI: Prise double avec détecteur de fuite à terre (120 V seulement)
> �PH7: Photoelectric cell
> �VPA: Vandal proof screw
> �H: Variable height, from 15” (380 mm) to 48” (1220 mm), in 1” (25 mm)
Philips Lumec se réserve le droit d’apporter des modifications aux caractéristiques de ses produits dans le cadre de son programme permanent

BORam6-dsh FS-TBC1 BKTX
INFORMATIONs de Commande
Exemple de commande
PRODUIT OPTIONS bOLLARD fini 1
BOR80-dsh
BORam6-dsh
BORam8-dsh
BOR61-dsh
	 BCH1 	 1 poignée
	 BCH2	 2 poignées à 180 °
	 BCH2A	 2 poignées à 90 °
	 BCH3	 3 poignées à 120 °
	 BCH3B	 3 poignées à 90 °
	 BCH4	 4 chain handles
	 TBC1
	 TBC2
	 DR
	 FS
	 GFI
	 PH7
	 VPA
BE2/TX
BE6/TX
BE8/TX
BG2/TX
BK/TX
BR/TX
GN/TX
GN4/TX
GN6/TX
GN8/TX
GY3/TX
RD2/TX
RD4/TX
WH/TX
NP
TG
TS
1	 Se reporter à la carte de couleurs Philips Lumec.
> DR: Prise (120 V seulement).
> �GFI: Prise double avec détecteur de fuite à terre (120 V seulement)
> VPA: Vis anti-vandale.
Philips Lumec se réserve le droit d’apporter des modifications aux caractéristiques de ses produits dans le cadre de son programme permanent
de développement, et ce, sans préavis. Pour la dernière mise à jour, consultez www.lumec.com.
luminaire > OV2
Philips Éclairage
200 Franklin Square Drive
Somerset, NJ  08873
Tel. : 855-486-2216
Philips Éclairage
281 Hillmount Road
Markham ON, Canada L6C 2S3
Tel. : 855-486-2216
www.philips.com/luminairesBollards-light-col_Series_fr_eng_2013-03  03/13
© 2013 Koninklijke Philips Electronics N.V. Tous droits réservés.
Les spécifications peuvent être modifiées sans préavis.